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Zapraszamy 2 czerwca o godz. 16.30 na wykłady o przyszłości biotechnologii,
szansach, jakie niesie ze sobą rozwój tej nauki i związanych z tym lękach. Impreza odbędzie
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się na patio Centrum Nauki Kopernik. Wstęp jest wolny i nie wymaga rejestracji.

Od godz. 15 będą na Państwa czekać rysownicy, którym będzie można "zadać" temat związany
z rozwojem nauki, a oni artystycznie go zinterpretują. Rysownicy (na zaproszenie Centrum Myśli
Jana Pawła II):

Wojciech Pawliński (twórca plakatów, komiksów, rysunków satyrycznych, okładek i ilustracji
książkowych. Student wydziału grafiki na warszawskiej ASP. W 2007 r. jego komiks „P.W. 44"
otrzymał wyróżnienie za najlepszy  debiut w konkursie „Epizody Powstania Warszawskiego") oraz
Tomasz Zuchniewicz (rysownik, student wydziału grafiki na warszawskiej ASP).

Poza tym będzie można posłuchać gości specjalnych:

Prof. Mark Post - bioinżynier z holenderskiego Maastricht University - jeszcze kilka lat temu●

zajmował się chirurgią rekonstrukcyjną. Z medycyny wyniósł umiejętność namnażania
w laboratorium wybranych tkanek, przede wszystkim mięśni. Uzupełniał brakujące fragmenty ciał
pacjentów rozmnażanymi na specjalnej pożywce ich własnymi komórkami (współczesna medycyna
od ponad dziesięciu lat hoduje z powodzeniem na użytek przeszczepów fragmenty skóry, wątroby,
nerek, piersi, mięśni, naczyń krwionośnych, a nawet ciał jamistych penisa). "Dziś moim celem jest
wyhodowanie solidnej szynki i zaprezentowanie jej światu w obecności żywej i zdrowej świni -
donatorki komórek" - deklaruje uczony.
Prof. Post przerzucił się na produkcję mięsa, uznając, że zaprzęgając całą swoją medyczną wiedzę●

i doświadczenie, może przynieść więcej korzyści światu i rozwiązać więcej problemów - głodu,
braku energii, wody, a nawet ocieplenia klimatu.
Oron Catts - australijski arysta-naukowiec z nurtu bioart. Współtwórca wystawy czasowej "Surowe●

formy" (Crude Life), która będzie dostępna w CNK od 2 do 24 czerwca.

Impreza odbędzie się z gościnnym udziałem Centrum Myśli Jana Pawła II. Gościem tej instytucji,
poproszonym o komentarz w sprawie  humanistycznego wymiaru biotechnologii bedzie Michał
Łuczewski – doktor socjologii, psycholog.

Źródło: http://www.kopernik.org.pl/
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
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lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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